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اقتصادی

 بر اساس 
دستورالعمل 
جدید شورای 

رقابت، از 
این پس 

نظارت شورا 
در خصوص 

محاسبه و 
ابلاغ محاسبه 
پسینی بوده و 
وزارت صمت 
مکلف است 

قیمت های 
محاسبه شده 

توسط سازمان 
حمایت را رأساً 

ابلاغ کند و 
اگر شورا در 

نحوه اجرا 
شاهد ایراد 
باشد، ورود 
خواهد کرد

ریال آفشور تا چند ماه 
آینده عملیاتی می شود

معاون روابط بین الملل بانک 
مرکزی معتقد است، سازکار 
ریال آفشور یا ریال برون مرزی 
به فعالان اقتصادی کمک می کند 
تا مناسبات تجاری خود را با هر 
کشوری که این سازکار برای آن 
عملیاتی بشود با ریال انجام 

. هند د
محسن کریمی گفت: در مورد 
افغانستان و عراق به دلیل 
روابط اجتماعی گسترده و امکان 
واردات ریالی خدمات از آنها و 
در مورد کشور روسیه به دلیل 
نهایی سازی توافق پیمان پولی 
دوجانبه در سفر اخیر رئیس کل 
بانک مرکزی به روسیه این سازکار 
قابلیت اجرا خواهد یافت. وی 
افزود: سازکار ریال آفشور یا ریال 
برون مرزی دستورالعملی را ایجاد 
می کند که فعالان اقتصادی در 
مناسبات تجاری خودشان از ریال 

استفاده کنند.
وی با اشاره به اینکه ریال آفشور 
مبادلات تجاری را برای تجار 
تسهیل می کند، بیان کرد: در 
این طرح صادرکننده و واردکننده 
کالای خود را با ریال مبادله 
می کند و در بازگشت ارز صادراتی 
مشکلی نخواهد داشت. وی بیان 
کرد: این طرح هم به زوار ایرانی 
و عراقی و هم اتباع افغانستان 
کمک می کند. به طور نمونه 
اتباع زیادی از کشور افغانستان 
در ایران فعالیت می کنند که برای 
ارسال پول خود به کشورشان نیاز 
به تبدیل آن به ارز در بازار غیر 
رسمی دارند؛ ریال برون مرزی 
)ریال آفشور( می تواند این مشکل 
را برای انتقال ارز برای اتباع رفع 
کند. کریمی گفت: حدود شش 
ماه گذشته عملیات مطالعاتی این 
طرح آغاز شده است و امیدوار 
هستیم تا چند ماه آینده این 

طرح عملیاتی شود. 

کشور را باید در 
چهارچوب منابع 
موجود اداره کنیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با تأکید بر ضرورت رعایت 
انضباط مالی در همه دستگاه ها، 
گفت: باید در چهارچوب منابع 
موجود تاش کنیم تا کشور را 
به نحو مطلوبی اداره کنیم و از 
هزینه تراشی به صورت جدی 
پرهیز شود. به گزارش سازمان 
برنامه و بودجه، هشتمین جلسه 
بررسی بخش تفصیلی بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور با حضور 
داود منظور، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، معاونان و رؤسای امور 
سازمان برگزار و گزارش »اعتبارات 
مورد نیاز حوزه آموزش« از سوی 
امور آموزش ارائه شد. منظور در 
این نشست با تأکید بر ضرورت 
رعایت انضباط مالی در همه 
دستگاه ها از جمله آموزش و 
پرورش، اظهار کرد: همه امور 
بخشی سازمان برنامه و بودجه، 
و  بودجه  نیازهای  وضعیت 
تعهدات سه  ماه پایانی امسال 
اعام  به صورت مکتوب  را 
کنند تا بررسی، جمع بندی و 
تصمیم گیری لازم در خصوص 
تخصیص اعتبارات صورت گیرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بیان اینکه باید در 
چهارچوب منابع موجود تاش 
کنیم تا کشور را به نحو مطلوبی 

اداره کنیم.

خبر تغییر دستورالعمل تنظیم بازار 
مسرت  باعث  سواری،  خودروهای 
خودروسازان و مونتاژکنندگان خودرو 
شد؛ آنها تصور کردند با تغییرات صورت 
گرفته، قیمت خودرو به سمت آزادسازی 
رفته است و آنها دیگر با سد شورای 
رقابت روبه رو نیستند. رسانه های حامی 
خودروسازان هم از اتفاق صورت گرفته 
به نفع خودروسازان برداشت و حتی 
پیش بینی کردند که با روند ایجاد شده، 
شرایط خودروسازان بهتر و از زیان انباشته 

آنها کاسته خواهد شد.
اما ماهیت موضوع و مبحث قیمت گذاری 
تغییر خاصی نداشته است،  چرا که فرمول 
قیمت گذاری هنوز بر عهده شورای رقابت 
است و در نهایت وزارت صمت و سازمان 
حمایت بر اساس فرمول اعامی شورای 
رقابت باید قیمت نهایی خودروها را اعام 
کنند و البته اگر در این مسیر تخطی صورت 

گیرد، شورای رقابت پیگیری خواهد کرد.
وزیر صنعت،  معدن و تجارت هم در این 
خصوص نظر نهایی خود را داده است. او 
عنوان کرد: زمانی که توازن بین عرضه و 
تقاضا در مورد خودروهای داخلی و مونتاژی 
برقرار نشود، آزادسازی قیمت رخ نخواهد 
داد. حال در شرایطی که ایران خودرو در 
تولید خودروهای سواری 6 درصد کاهش 
را ثبت کرده و سایپا نیز حداکثر افزایش 
تولیدش کمتر از 2 درصد بوده است، 
چگونه می توانند عرضه و تقاضا را هماهنگ 
کنند؟ لذا برای آنکه خودروسازان مانند 
سال های گذشته به عاملی در نوسان 
قیمت بازار تبدیل نشوند، آزادسازی اتفاق 

نخواهد افتاد.

آن طور که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعام کرده است،  قیمت خودروها 
نباید به گونه ای باشد که در حق مردم 
اجحاف شود. بر این اساس شرکت های 
خودرویی با توجه به فرمول شورای رقابت 
و مستنداتی که باید ارائه دهند، امکان 

افزایش قیمت را خواهند داشت.
روز گذشته در جلسه ششصد و سی و دوم 
شورای رقابت، موضوع اصاح دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروهای سواری مطرح شد. 
بر این اساس شورای رقابت در سایت خود 
و در تفسیر اتفاقاتی که در این حوزه رخ 
داده است، عنوان کرد که پس از تصویب 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری 
و اجرای آن در طول مدت بیش از ۱۰ ماه، 
بررسی های صورت گرفته در مرکز ملی 
رقابت نشان می دهد برخی از مشکاتی که 
بازار خودرو قبل از این مصوبه با آن مواجه 
بود، برطرف شده و به همین دلیل نیاز 
است برای ادامه مسیر برخی اصاحات در 

شیوه تنظیم گری این بازار صورت پذیرد.
این شورا ادامه داده است: بررسی مجدد 
شاخص های سنجش تمرکز در این بازار 
نشان می دهد که بازار خودرو همچنان 
درجه بالایی از تمرکز را دارد. از سوی 
دیگر عدم تحقق واردات خودرو به میزان 
مورد نیاز و نیز تداوم محدودیت هایی که 
برخی قوانین همچون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و قانون ساماندهی 
صنعت خودرو بر مقدار عرضه عمومی 
خودرو دارند، باعث تداوم ناترازی در بازار 
خودرو شده  و زمینه را برای تحقق قیمت 
غیرمتعارف در این بازار را فراهم ساخته  
است. به همین دلیل و به منظور صیانت 
از حقوق مصرف کنندگان این بازار، تداوم 
قاعده گذاری برای کشف قیمت منصفانه 

است. نیاز 
بدین جهت شورای رقابت مطابق بند )2( 
ماده )6( دستورالعمل مزبور و به استناد 
بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های 

کلی اصل )۴۴( قانون اساسی در جلسه 
برای  را  زیر  اصاحات   6۳2 شماره 
دستورالعمل مصوب جلسه ۵۴۳ مصوب 
کرد. از این رو قسمت پایانی ماده ۳ به 
شرح زیر اصاح می شود: قیمت نهایی 
خودرو توسط سازمان حمایت محاسبه 
و به وزارت صمت اعام می شود. وزارت 
صمت قیمت ها را به خودروسازان اباغ 
می کند و این قیمت ها برای عرضه کننده 

خودرو لازم الاجراست.
ماده ۵ نیز این گونه اصاح شد که 
عرضه کنندگان خودرو مکلفند در زمان 
انعقاد قرارداد فروش خودرو به مشتریان، 
اطاعات مربوط به خودرو و خریدار را در 
سامانه یکپارچه عرضه خودرو ثبت کنند 
و لذا نظارت بر عملکرد عرضه کنندگان 
خودرو در سامانه مذکور برعهده وزارت 

صمت است.
همچنین به دستورالعمل گذشته این 
بند اضافه شد که وزارت صمت می تواند 

 »ایران« از اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری جدید خودروهای سواری گزارش می دهد

آزادسازی قیمت خودرو ممنوع
خودرو

پیشنهادی برای خروج برخی خودروها 
از شمول ضابطه قیمتی بند ۳-۱ ماده ۳ 
و ماده ۴ این دستورالعمل با تعیین کف 

مقدار عرضه به شورا ارائه کند.
 بر اساس دستورالعمل جدید، از این 
پس نظارت شورا در خصوص محاسبه و 
اباغ محاسبه پسینی بوده و وزارت صمت 
مکلف است قیمت های محاسبه شده 
توسط سازمان حمایت را رأساً اباغ کند 
و اگر شورا در نحوه اجرا شاهد ایراد باشد، 

ورود خواهد کرد.
حسین سامانی،  کارشناس صنعت خودرو 
درباره دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای 
سواری به »ایران« گفت: شرکت های 
خودروساز با عرضه قطره چکانی خودرو 
به مردم، دنبال فشار به وزارت صمت 
بودند تا به هر نحو ممکن، موضوع 
قیمت گذاری از سوی شورای رقابت گرفته 
شود و وزارت صمت تعیین کننده نهایی 
قیمت ها باشد. در جلسه اخیر شورای 
رقابت تا حدودی این موفقیت به دست 
آمد اما خودروسازان نباید تصور کنند که 
خودروهایشان،  مشمول قیمت گذاری 
نیست چرا که شورای رقابت مجدداً 
تأکید کرده صنعت خودرو انحصاری است 
و تا زمانی که انحصارزدایی نشود، قیمت 

خودرو آزاد نخواهد شد.
او افزود: از آنجا که بازار خودرو در انحصار 
ایران خودرو و سایپا است،  خودروسازان 
خود  محصولات  عرضه  کاهش  با 
می توانند به سرعت بر بازار اثر منفی 
بگذارند. از همین رو قیمت گذاری باید 

با جدیت دنبال شود،  در غیر این صورت 
خودروسازان دوباره باعث جهش قیمت 
خودرو شده و در نهایت مردم متضرر 

خواهند شد.
او گفت: به نظر می رسد شورای رقابت 
به خاطر هجمه هایی که خودروسازان 
وارد کردند،  از موضوع قیمت گذاری 
عقب نشینی و این امر را به وزارت صمت 

و سازمان حمایت واگذار کرده است.
سایر رسانه ها نیز عنوان کردند با 
مصوبه اخیر شورای رقابت باید منتظر 
رخدادهای مهمی در بازار خودرو باشیم 
چرا که خودروسازان به سمت رهایی 
از قیمت گذاری دستوری سوق داده 
خواهند شد. مسیری که همانند بازی 
با لبه تیغ است؛ از یک سو آزادسازی 
قیمت ها به خروج خودروسازان از 
زیان کمک می کند، از سوی دیگر، در 
صورتی که میزان عرضه خودرو از طریق 
تولید داخل و واردات به اندازه پاسخ به 
تقاضای بازار نباشد، می تواند منجر به 
گرانی های هر روزه در بازار شود. گزینه 
تعدیل قیمت گذاری دستوری خودرو، 
رویکرد مثبتی است؛ با این شرط که 
شاهد واردات گسترده خودرو های خارجی 
به قیمت های نزدیک به محصولات 
داخلی یا همان خودرو های اقتصادی 
باشیم تا شرایط دیگر انحصاری نباشد 
و مردم قدرت انتخاب محصول داشته 
باشند و خودروسازان نیز برای تأمین 
نیاز متقاضیان به دنبال ارتقای کیفیت 

و تنوع باشند.

خلف وعده خودروسازان
چندی پیش  آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه و عضو هیأت تجدید نظر شورای رقابت 

به »ایران« گفته بود: خودروسازان اعتقاد دارند با دستورالعمل قیمتی که شورای 
رقابت تعیین می کند، نمی توانند برنامه های توسعه ای خود را به سرانجام برسانند. 

خودروسازان و مونتاژکاران تمایل دارند که قیمت گذاری خودرو با وزارت صمت، 
سازمان حمایت و نماینده شرکت های خودشان باشد.

او ادامه داد: خودروسازان و مونتاژکاران، مصوبه شورای رقابت و دستور العمل صادر 
شده را قبول می کنند و می پذیرند اما در عمل اقداماتی انجام می دهند که باعث 

برهم خوردن نظم بازار می شود؛ مانند اتفاقی که در تابستان سال جاری رخ داد، با 
آنکه خودروسازان قیمت های مصوب را پذیرفتند ولی محصولات خود را به صورت 
قطره چکانی در بازار عرضه کرده یا حتی خودرو عرضه نمی کنند. زمانی که گفتیم 

خودروسازان، خودرو احتکار می کنند آنها چنین امری را نپذیرفتند اما وقتی خودرو 
عرضه نمی شود یا با تأخیر تحویل داده می شود، عماً احتکار صورت گرفته است.

برش

اخبار

بر اساس آمار بانک مسکن، تعداد 
مسکن های مهر شروع شده از زمان 
اجرای این برنامه 2 میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد بود که در حال حاضر به صورت 
قطعی ۱۳۰ هزار واحد هنوز تکمیل 
نشده است. در ابتدای دولت سیزدهم، 
حدود 2۴۰ هزار مسکن مهر ناتمام 
باقی مانده بود که با تأکید دولت 
بر اولویت ساخت و تکمیل مسکن 
مهر، در دو سال اخیر بیش از ۱۰۰ هزار 
مسکن مهر تکمیل و تحویل داده شده 
است و با تحویل ۱۰ هزار مسکن مهر 
شهرهای جدید تا ماه آینده، مسکن 
مهر باقیمانده نزدیک به ۱۳۰ هزار واحد 
است. البته به گفته مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی تا آخر امسال تعداد دیگری 

مسکن مهر تحویل داده می شود.
علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به افتتاح و تحویل 
۱۰ هزار واحد مسکن مهر باقیمانده 
در شهرهای جدید برای بهمن ماه 
سال جاری، گفت: با افتتاح های بهمن 
ماه امسال میزان افتتاح واحدهای 
تکمیل شده در شهرهای جدید طی 
دولت سیزدهم به بیش از ۴۵ هزار 

واحد می رسد.
وی در خصوص برنامه های آن شرکت 
در اجرای طرح های مسکنی و همچنین 
افتتاح های پیش رو گفت: در برنامه است 
که ۱۰ هزار واحد مسکن مهر باقیمانده که 
در دولت سیزدهم در حال تکمیل است، 
در بهمن ماه و به مناسبت 22 بهمن، 

شود. افتتاح 
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با 
افتتاح ۱۰ هزار واحد باقیمانده مسکن 
مهر که عمده آنها در شهرهای پردیس و 
مهستان )هشتگرد( به افتتاح می رسد، 
میزان افتتاح های مسکن در شهرهای 
جدید و توسط دولت سیزدهم به بیش از 

۴۵ هزار واحد خواهد رسید.
جعفری تصریح کرد: تمامی واحدهایی 
که در شهرهای جدید به بهره برداری 
می رسد با تأمین سرانه های آموزشی، 
بهداشتی، فرهنگی و سایر موارد است 
و در شهرهای جدید توجه به کیفیت 

زندگی مورد تأکید است.
شهرهای جدید تعهد کرده است تا در کنار 
احداث واحدهای نهضت ملی مسکن، 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر شهرهای 
جدید را نیز به انجام برساند. همچنین، 
دولت تعهد کرده است با پایان دولت 
سیزدهم واحدی تحت عنوان مسکن مهر 

در کشور باقی نماند.

تحویل 7 هزار مسکن مهر پردیس
شهر پردیس بیشترین مسکن مهر 
باقیمانده را دارد. تعداد واحدهای مسکن 
مهر پردیس حدود ۸۴ هزار واحد بود که 
29 هزار واحد آن تکمیل نشده بود. خلیل 
محبت خواه، مدیرعامل شرکت عمران 
شهر پردیس در گفت و گو با ایران گفت: 
از زمان شروع به کار دولت سیزدهم ۱۰ هزار 
واحد مسکن مهر پردیس تکمیل و تحویل 
داده شده است، به این ترتیب از 29 هزار 
مسکن مهر، ۱9 هزار واحد باقیمانده است.

وی افزود: در بهمن ماه 7 هزار واحد دیگر 
در پردیس افتتاح می شود و تعداد مسکن 

مهرهای تکمیل شده به ۱2 هزار واحد 
می رسد، البته تا آخر امسال حدود ۴ 
هزار واحد دیگر نیز آماده افتتاح می شود.

مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس 
خاطرنشان کرد: ۸ هزار مسکن مهر 
پردیس که پیشرفت فیزیکی کمتر از ۵۰ 
درصد دارد، به سال آینده منتقل می شود.

محبت خواه تأکید کرد: تمام واحدهای 
تحویلی با خدمات کامل آب، برق، گاز و... 
تحویل داده می شود. در سال های قبل 
واحدهایی تحویل متقاضیان داده شده 
که انشعابات نداشتند، در دو سال اخیر 
نیز برخی پیمانکاران بدون تأیید ما واحد 
را بدون انشعابات تحویل داده بودند که 
تعداد این واحدها زیاد نیست و ما متعهد 

به تأمین انشعابات آن هستیم.
به گفته محبت خواه، 7 هزار واحدی که 
تا یک ماه آینده در شهر پردیس افتتاح 
می شود، در فازهای ۱۱، ۵، 9 و ۸ قرار دارد و 
واحدهای باقیمانده نیز بیشتر در فازهای 

۱۱ و ۸ قرار دارد.
مسکن های مهر شهر پردیس که قرار 
است بزودی تحویل داده شود، متراژ 
زیر ۱۰۰ متر دارند و متراژ متوسط آنها 
7۰ متر است. هزینه نهایی تحویل این 
واحدها برای متقاضیان متری ۸ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان است، یعنی یک واحد 
7۰ متری قیمتی حدود ۵۸۸ میلیون 
تومان دارد. با توجه به قیمت مسکن، 
هزینه تحویل این واحدها کمترین 
هزینه مسکن است. به همین دلیل 
دلالان برای خرید واحدهای مسکن مهر 
و فروش آن به قیمت روز تاش زیادی 
می کنند اما با اجرای برنامه نظارت بر 
بازار مسکن، بررسی عملکرد بنگاه های 

اماک و شناسایی واحدهای خالی و 
جریمه مالیاتی مالکان این واحدها، تا 
حدودی از دلالی مسکن مهر کم شده 

. ست ا
همزمان با تکمیل و تحویل مسکن های 
مهر باقیمانده از بیش از یک دهه گذشته، 
تولید مسکن در برنامه نهضت ملی 
مسکن نیز شروع شده است. بر اساس 
این گزارش، پروژه نهضت ملی مسکن و 
ساخت ۴ میلیون مسکن یکی از مهمترین 

وعده های دولت سیزدهم است.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در 
سفر اخیر به اردبیل از در دست ساخت 
بودن یک میلیون و 9۳۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن خبر داده و گفت: هم اکنون 
۵۳ هزار هکتار زمین در قالب الحاق به 
محدوده های شهری در حال انجام است. 
در تاش هستیم تا در قالب واگذاری زمین 
و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
به  شکل یک طبقه حیاط دار و مجتمع، 

به اهداف دولت در بخش مسکن دست 
یابیم.

بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، در 
قالب نهضت ملی مسکن یک میلیون 
و ۸67 هزار و 7۱9 واحد مسکونی به 
شکل انبوه سازی، واگذاری زمین با 
اجاره 99 ساله، نوسازی بافت فرسوده، 
نوسازی مسکن روستایی، ساخت 
مسلح،  وهای  نیر کارکنان  مسکن 
پرداخت تسهیات خودمالکی مسکن 
و تکمیل مسکن مهر در حال انجام 
است. در بخش واگذاری اراضی 99 
ساله در شهرها ۳7۱ هزار و ۳۳۸ واحد، 
واگذاری اراضی 99 ساله در روستاها 
انبوه سازی  ۴۳6 واحد و  ۴۳ هزار و 
اجاره 99 ساله ۵۰۰ هزار و 762 واحد 
در حال اجراست. 2۱۰ هزار و ۱۵۵ واحد 
نیروهای مسلح، ۱۵۸ هزار و ۵۳6 واحد 
در بافت فرسوده، ۱۴۳ هزار و 677 واحد 
خودمالکی شهری، ۳۳۱ هزار و ۱۵۱ واحد 
مسکن روستایی و تکمیل ۱۰۸ هزار و 
66۴ واحد مسکن مهر در سراسر کشور 

در حال اجراست.
واحدهای مسکن نهضت به طور متوسط 
پیشرفت فیزیکی حدود 2۰ درصد دارد و 
در حال حاضر تأمین زمین برای یک 
میلیون و 9۰۰ هزار واحد انجام شده 
است. سرعت ساخت واحدها و افزایش 
تولید و عرضه مسکن، به ثبات بازار و 
کنترل قیمت مسکن و اجاره بها کمک 

خواهد کرد.

مسکن های 
مهر شهر 

پردیس که 
قرار است 

بزودی 
تحویل داده 

شود متراژ 
زیر 1۰۰ متر 

دارند و متراژ 
متوسط آنها 

7۰ متر است. 
هزینه نهایی 

تحویل این 
واحدها برای 

متقاضیان 
متری 8 

میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان 

است، یعنی 
یک واحد 7۰ 
متری قیمتی 

حدود 588 
میلیون تومان 

دارد. با توجه 
به قیمت 

مسکن، 
هزینه تحویل 

این واحدها 
کمترین 

هزینه مسکن 
است

بیشترین مسکن مهر در شهر پردیس به میزان 7 هزار واحد  به متقاضیان واگذار می شود

تحویل ۱۰ هزار مسکن مهر شهرهای جدید

مسکن

تامین زمین برای حدود 2 میلیون واحد مسکونی
با تحویل ۱۰ هزار مسکن مهر در بهمن ماه، حدود ۱۳۰ هزار مسکن مهر باقی می ماند که دولت تأکید کرده در سال آینده این واحدها نیز ساخته 
می شود. بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی،  در قالب نهضت ملی مسکن یک میلیون و ۸67 هزار و 7۱9 واحد مسکونی به شکل انبوه سازی، 
واگذاری زمین با اجاره 99 ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی مسکن روستایی، ساخت مسکن کارکنان نیروهای مسلح، پرداخت تسهیات 

خودمالکی مسکن و تکمیل مسکن مهر در حال انجام است. : در بخش واگذاری اراضی 99 ساله در شهرها ۳7۱ هزار و ۳۳۸ واحد، واگذاری اراضی 
99 ساله در روستاها ۴۳ هزار و ۴۳6 واحد و انبوه سازی اجاره 99 ساله ۵۰۰ هزار و 762 واحد در حال اجراست.2۱۰ هزار و ۱۵۵ واحد نیروهای مسلح، 
۱۵۸ هزار و ۵۳6 واحد در بافت فرسوده، ۱۴۳ هزار و 677 واحد خودمالکی شهری، ۳۳۱ هزار و ۱۵۱ واحد مسکن روستایی و تکمیل ۱۰۸ هزار و 66۴ 

واحد مسکن مهر در سراسر کشور در حال اجراست. واحدهای مسکن نهضت بطور متوسط پیشرفت فیزیکی حدود 2۰ درصد دارد و در حال حاضر 
تامین زمین برای یک میلیون و 9۰۰ هزار واحد انجام شده است. سرعت ساخت واحدها و افزایش تولید و عرضه مسکن، به ثبات بازار و کنترل قیمت 

مسکن و اجاره بها کمک خواهد کرد.

ـــرش بـ

عکس: امیر رجبی / ایران

مسکن مهر با 
پایان نزدیک 

می شود

با تحویل ۱۰ هزار 
مسکن مهر در بهمن 

ماه، حدود ۱۳۰ هزار 
مسکن مهر باقی 

می ماند که دولت 
تاکید کرده در سال 

آینده این واحدها نیز 
ساخته می شود

اکو ایران

شورای رقابت: 
 بازار خودرو هنوز

در انحصار 
ایران خودرو و 

سایپا است

یکه تازی 
دو غول 

خودروسازی


